ПРОТОКОЛ

совещания заседания рабочей группы по вопросам пробации на территории
Камчатского края от 07.02.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали:

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель руководителя
рабочей группы

НОВОКРЕЩЕНА
Марина Викторовна

– старший специалист 1 разряда Министерства труда
и развития кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь рабочей группы

БРЕДА
Максим Олегович

– заместитель начальника отдела организации
деятельности участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Камчатскому краю

ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

– начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю

ЗИМИН
Андрей Владимирович

– Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае

МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– временно исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Камчатского края

МАКАРОВА
Оксана Николаевна

– директор краевого государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения
Камчатского края»

МИХАЙЛОВ
Антон Владимирович

– временно исполняющий обязанности заместителя
начальника УФСИН России по Камчатскому краю

2

ОМАРОВА
Патимат Омаровна

– заместитель Министра образования Камчатского
края

ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

– Министр социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

ШАБАНОВА
Елизавета Вячеславовна

– старший инспектор по особым поручениям группы
исполнительной и постпенитенциарной пробации
УФСИН России по Камчатскому краю

1. О проводимых мероприятиях субъектами пробации в рамках реализации

положений Федерального закона от 06.02.2023 № 10-ФЗ
 «О пробации в Российской Федерации»

(Михайлов А.В., Ниценко Н.Б., Фёдорова А.С., Омарова П.О.,
 Мельников О.С., Зимин А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю (Амбрамчук В.С.):
1.1.1 учитывать при разработке индивидуальной программы лиц, в отношении

которых применяется пробация, перечень мероприятий и сроки их выполнения,
предлагаемые краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости
населения Камчатского края»

срок – ежемесячно, до 10 числа каждого месяца;
1.1.2 обеспечить доступ к Единому реестру лиц, в отношении которых

применяется пробация, органам и организациям, участвующим в пробации, для
ведения указанного реестра в части касающейся

срок – до 01.07.2025.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) проинформировать АНО СПН «Надежда» о проведении, порядке и
сроках конкурсного отбора для предоставления гранта некоммерческим
организациям на реализацию социально значимых программ (проектов)

срок – 24.02.2025.

2. О разработке и реализации мер по экономическому стимулированию

работодателей Камчатского края, трудоустраивающих осужденных и лиц,
освобожденных из учреждений, исполняющих наказания в виде принудительных

работ или лишения свободы
(Ниценко Н.Б., Заболиченко А.А., Фёдорова А.С., Омарова П.О., Зимин А.В.)

3

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) представить на утверждение План работы Рабочей группы по
вопросам пробации на территории Камчатского края на 2025 год

срок – 28.02.2025.

Председатель рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак